

Mežaparka Akcenti – 2007. gada novembris (5)

Elektroniskā versija

Aicinām uz informatīvu tikšanos par satiksmes organizēšanu Mežaparkā 22. novembrī 18.00 Mežaparka sākumskolas zālē Lībekas ielā 27

Daudzi Mežaparka iedzīvotāji ir vērsušies pie Mežaparka Attīstības biedrības (MAB) ar jautājumiem saistībā ar Austrumu maģistrāles posma no Gaujas ielas līdz Meža prospektam izbūvi un transporta kustības izmaiņām iebraucot/izbraucot no Mežaparka. Saistībā ar šiem jautājumiem MAB ar Rīgas Domes Satiksmes departamentu rīko informatīvu tikšanos.

18. novembra sveces

Mežaparka Attīstības biedrība pateicas iedzīvotājiem, kuri bija atsaukušies aicinājumam par tradīcijas atjaunošanu - 18. novembra vakarā pie savām mājām izlikt sveces. Mežaparkā patiešām bija skaisti. Aicinām arī nākamajos gados 18. novembra vakarā pie savas mājas izvietot sveces.

Skrituļslidas un slidas tiek bērniem

Mežaparka svētkos Sporta inventāra maiņas punktā nodotās mantas Mežaparka Attīstības biedrība uzdāvināja Samariešu apvienības bērniem. Noderīgas bija gan skrituļslidas, gan slidas.

www.mezaparks.eu

No novembra mēneša mūsu lapā www.mezaparks.eu ir pieejama aptauja par un ap Mežaparku. Turpmāk katru mēnesi tiks uzdots viens jautājums. Novembrī jautājums ir: „Vai Mežaparks ir labākā dzīves vieta Rīgā?” Apmeklējiet www.mezaparks.eu un atbildiet uz ikmēneša jautājumu!

Aicinām arī Jūs piedalīties www.mezaparks.eu veidošanā un sūtīt informāciju, bildes, aculiecinieku stāstus, ziņas, savus vērojumus, notikumu aprakstus un liecības uz mezaparks@gmail.com. Veidosim savu Mežaparku kopā!

Statistika: novembrī www.mezaparks.eu apmeklētāju skaits dienā pārsniedz 100 apmeklētājus!

Mežaparka veikalā uzdarbojas huligāni

Mežaparka Attīstības biedrības rīcībā ir nonākusi informācija par huligānu uzdarbošanos veikalā Ezermalas ielā 15. Pēc aculiecinieku stāstītā, tie ir „Ķeizarmeža” jaunie futbolisti, kuri pēc treniņiem, gaidīdami autobusu, iegriežas veikalā ne tikai, lai kaut ko pirktu, bet arī lai sīkākas preces „nejauši” paņemtu (lasi – nozagtu). Veikaliņa ārsienas atkārtoti tiek „apgleznotas”, bet tuvējā autobusu pietura ļoti piedrazota. Pēc pieaugušo aizrādījumiem viņi uzvedas rupji un vulgāri.

MAB aicina jauno futbolistu trenerus pievērst uzmanību šai problēmai un audzināt jaunajiem futbolistiem arī pieklājību, toleranci un likumu ievērošanu.

Iznāks avīzes „Mežaparks. Pirmā dārzu pilsēta Eiropā” kārtējais numurs

2007. gada nogalē tiek plānots izdot avīzes „Mežaparks. Pirmā dārzu pilsēta Eiropā” dubulto numuru, kas būs veltīts Mežaparka Attīstības biedrības (MAB) 10 gadu jubilejai. Numurā būs raksti par MAB 10 gados paveikto un par Mežaparka nākotnes iespējām, par Mežaparka vēstures kolekcionāri Saulcerīti Neilandi, par nekustamā īpašuma nodokli Mežaparkā, fotoreportāža no Mežaparka 2007. gada rudens svētkiem, plašāka informācija par www.mezaparks.eu u.c. raksti.

Varoņu iela slēgta, sastrēgums līdz M. Ķempes ielai

Saistībā ar Austrumu maģistrāles būvniecību ir slēgta satiksme Varoņu ielā. Tādēļ Gaujas ielā un Kokneses prospektā veidojas sastrēgumi līdz pat Mirdzas Ķempes ielai un pat vēl tālāk! Rīgas Domes satiksmes departaments ziņo, ka šāda situācija būs līdz 2007. gada Ziemassvētkiem.

www.mezaparks.eu jaunākās publikācijas

- Balso par Mežaparka sākumskolas sakarīgāko skolotāju
- Mežaparkā ūdeni drīkst dzert no krāna
- Mežaparka filiālbibliotēkas jauno grāmatu saraksts (uz 2007.gada 2. novembri)
- Mežaparks no putna lidojuma
- Austrumu maģistrāles posms no Gaujas ielas līdz Meža prospektam
- Latvijas Mobilais telefons meklē iespēju Mežaparkā uzstādīt torni
- Uz Stokholmas un Stendera ielas krustojuma sastop lapsu
- Avārija Meža prospektā 72

Izdota grāmata par Mežaparka veidotāju Georgu Kūfaltu

Annes Kāveres grāmata "Rīgas dārzu arhitekts Georgs Kūfalts" izdota apgādā „Jumava” 2007. gadā, 194 lpp.

Grāmata stāsta par Rīgas dārzu un parku direktoru, izcilo dārza arhitektu un dārzkopi Georgu Kūfaltu, kurš jau 27 gadu vecumā bija šajā amatā. Viņš pārveidoja Bastejkalnu, projektēja apstādījumus kanālmalā, Esplanādē, Arkādijas parkā un Mežaparkā. Viņa darbs redzams Elejas muižā, Cīravas un Kazdangas parkos. Kūfalts bijis ļoti pieprasīts ārpus Latvijas. Šī grāmata vienlaikus ir stāsts par dārza ideālu.

Anne Kāvere ir Vācijas ainavu arhitektūras studiju maģistrante, un šīs grāmatas pamatā ir viņas rakstītais maģistra darbs par Georgu Kūfaltu un viņa veikumu Latvijā un Igaunijā.

Mežaparkā ir izlikta trakumsērgas ēsmas

Šobrīd gandrīz visā Latvijā – mežos un pat pilsētu parkos (tai skaitā Rīgas parkos un Mežaparkā) pārtikas un veterinārais dienests (PVD), gādājot par trakumsērgas riska mazināšanu, ir izlicis tā dēvētās trakumsērgas ēsmas. Tās paredzētas lapsām un citiem meža dzīvniekiem, kurus nav iespējams pret šo nāvējošo slimību sapotēt. **Mežaparka suņu saimniekiem ir jāzina, ka suņi šīs ēsmas nedrīkst ēst!**

Trakumsērgas ēsma nav inde, un, pat ja jūsu rēķis (neatkarīgi no tā, viņš pret trakumsērgu ir potēts vai arī, pārkāpjot likumu, saimnieks to nav izdarījis) ir apēdis šo meža zvēriem domāto poti, tas neapdraudēs viņa veselību un dzīvību! Arī cilvēkiem PVD izliktā ēsma nav nāvējoša!

Mežaparka Attīstības biedrība

Mežaparka Attīstības biedrība (MAB) ir pirmā apkaimes iedzīvotāju izveidotā sabiedriskā organizācija Latvijā un jau 10 gadus aktīvā darbībā apvieno Mežaparka iedzīvotājus un uzņēmējus, lai saglabātu Mežaparka pilsētvidniecības arhitektūras pieminekļa unikalitāti, tā ekonomisko un kultūrvēsturisko vērtību. MAB darbības pamatā ir brīvprātīgo biedru princips. Tajā var iestāties ikviens, kam rūp Mežaparka attīstība un tā vērtību saglabāšana.

5 numuru veidoja: Biruta Bernacka, Pēteris Urtāns, Andis Zilāns, Ludmila Lode
www.mezaparks.eu mezaparks@gmail.com 26446669



„Parex banka” piedāvā jaunu uzkrājumu veidu – „Bērna pilngadības krājkonts”

No novembra „Parex banka” saviem klientiem piedāvā pavisam jaunu uzkrājumu veidu – „Bērna pilngadības krājkonts”. Tas ir termiņnoguldījums, kas tiek veikts, atverot noguldījumu uz bērna vārda. Par noguldījumu banka katru dienu aprēķina procentus, bet kapitalizē tos reizi gadā – bērna dzimšanas dienā. Uzkrātos līdzekļus bērns var saņemt, sasniedzot 18 gadu vecumu. Noguldījumu valūta var būt lati, eiro vai ASV dolāri, gada procentu likme ir mainīga, bet patlaban tā ir 9% LVL.

“Kā zināms, uzkrājumu veidošana Latvijā ir kļuvusi ļoti aktuāla, tāpēc klienti no bankām sagaida arī novitātes un pārdomātus risinājumus. „Bērna pilngadības krājkonts” ir „Parex bankas” atbilde ikvienai māmiņai un tētim, kuri sapņo: “Esam darījuši visu, lai mūsu mazais uzsākot patstāvīgas gaitas, justos atbalstīts, nodrošināts un pārliecināts par sevi! Mēs nevaram saviem bērniem iedot visu, nevaram vienmēr pasargāt no grūtībām, bet mums noteikti jādod iespēja viņiem sasniegt dzīvē lielos mērķus.”” par jauno produktu stāsta „Parex bankas” Noguldījumu produktu nodaļas vadītāja Daina Sidere.

„Bērna pilngadības krājkonts” ir lielisks veids, kā ikviens – mamma, tētis, vecmāmiņa, vectētiņš, krustmāte vai krusttēvs, māsa vai vecākais brālis var parūpēties par mazuli. Pirmajiem 200 klientiem, kuri noformēs „Bērna pilngadības krājkontu”, banka dāvinās 10 latus iemaksai šajā krājkontā.

Kā norāda D. Sidere, jaunais produkts – „Bērna pilngadības krājkonts” – neuzliek klientiem pienākumu noguldīt konkrētu summu vai iemaksāt tikai vienam cilvēkam, iemaksas apmērs ir atkarīgs no katra iespējam un vēlmēm. Turklāt ikviens var papildināt šo noguldījumu neierobežotā apmērā.

Detalizētāku informāciju par jauno produktu varat uzzināt, zvanot 6 701 00 00.

